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PROCESSO SELETIVO:
PROCESSO SELETIVO UNIFICADO - PSU 2024/1 - CURSOS DE GRADUAGAO de 2024/1

UNIDADE ACADEMICA:
0909 - Licenciatura em Ciéncias Bioldgicas (GUAJARA-MIRIM)

CURSO:

Licenciatura em Ciéncias Biol6gicas

Ampla Concorréncia

# N. Insc.
1 241830
2 245065
3 242079
4 258074
5 258397
6 259230
7 257904
8 243191

Nome Completo

MARILIA ANDRADE DOS
SANTOS

VINICIUS SOBRAL
GEISIANE DIAS DA SILVA

MARIA LUCIA
SALUSTIANO DA COSTA

DAMIANA BARBOZA DA
SILVA

THAIS ALICEA BRITO

MAURICIO FLORES
MALAQUIAS

MARIA LUIZA MARTINS
DA SILVA
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Rondoénia

TIPO:

Licenciatura

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

10.70
91.63

91.67

91.67

95.00
89.33

80.00

90.00

Matematica
(Matematic
aesuas Te
cnologias)
10.30

92.50

96.67

94.17

90.00
86.33

93.33

90.00

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Quimica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

12.90
92.90

90.00

91.67

90.00
85.00

83.33

90.00

EDITAL Ne 32/2023/REIT - CEA/IFRO - CURSOS DE GRADUAGAO

EDITAL.:
RELATORIO:
12 Chamada
MODALIDADE:
Presencial
Fisica Biologia
(Ciéncias (Ciéncias
da da
Natureza e Natureza e
suas Tecno  suas Tecno
logias) logias)
10.60 10.60
94.57 90.83
91.67 92.00
91.23 86.47
91.67 88.33
90.33 90.67
86.67 90.00
82.50 82.50

TURNO:

Noturno

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

10.60

91.57

85.00

90.80

90.00

77.67

86.67

80.00

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

10.60

90.40

95.00

90.00

86.67

89.00

83.33

85.00

Média
Geral

92.41

92.06

91.72

90.86

90.24

86.90

86.19

85.71

CAMPUS/POLO:
CAMPUS GUAJARA-MIRIM

Dt. Nasc

27/03/1987

09/02/2003

14/07/2003

12/10/2005

22/02/2006

04/12/1997

11/10/1997

09/07/2001

Cota

Ampla Conc
orréncia

RI-PPI

Ampla Conc
orréncia

Ampla Conc
orréncia

RI-PPI

RI-PPI

Ampla Conc
orréncia

PCD
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10

11

12

13

14

15

N. Insc.

243796

252813

252525

259599

259456

248911

257086

=II INSTITUTO FEDERAL

Nome Completo

ALEXANDRA DIAS
ROMANINI BARROS

JOAO VICTOR MENDES
PEREIRA

RODRIGO MARCELO DA
SILVA

JORGE FELIPE
RODRIGUES MARQUES

DACIELE PEREIRA DOS
SANTOS

MARIA ANTONIA GOES
MACHADO

MALIA DA PAZ LIMA

Egresso IFRO

1

2

N. Insc.

255200

245068

Nome Completo

KARINY MORE DOS
SANTOS

MARISA LOZEDA
MONTANO
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Rondoénia

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

92.00

80.00

84.00

86.67

84.00

80.83

80.00

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

75.00

60.00

Matemaética
(Matematic
aesuas Te
cnologias)

82.00

96.67

79.67

78.33

81.67

88.73

65.00

Matemaética
(Matematic
aesuas Te
cnologias)

80.00

60.00

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Quimica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

100.00

78.33

84.33

86.67

88.33

82.07

85.00

Quimica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

80.00

75.00

Fisica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

80.00

85.00

74.67

83.33

80.00

89.17

88.00

Fisica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

80.00

70.00

Biologia
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

95.00

81.67

85.00

85.00

83.33

79.97

100.00

Biologia
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

80.00

90.00

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

67.00

86.67

88.50

78.33

80.67

79.40

80.00

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

80.00

90.00

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

82.00

89.17

93.50

88.33

85.67

83.33

85.00

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

80.00

100.00

Média

Geral

85.43

85.36

84.24

83.81

83.38

83.36

83.29

Média

Geral

79.29

77.86

Dt. Nasc

30/09/1985

16/09/2001

17/09/2003

05/12/2005

26/10/2005

09/01/2004

05/08/1981

Dt. Nasc

15/03/2006

21/09/1980

Cota

RS-IE

Ampla Conc
orréncia

RI-PPI

RI-PPI

RS-PPI

RI-PPI

RI-PPI

Cota

Egresso
IFRO

Egresso
IFRO
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# N. Insc. Nome Completo
MARIA ELISA RIBEIRO DE
3 256952
MESQUITA
4 245977 GISELE SUAREZ AIALA

PCD

# N. Insc. Nome Completo

UENDELL CRISTIAN
CABRAL OLIVEIRA

2 242434

RI-IE

# N. Insc. Nome Completo

FRANCISCO LOPES
ARANHA

14 243278
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Rondoénia

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

65.33

85.00

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

67.78

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

76.33

EEE INSTITUTO FEDERAL
[ ] ]

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Quimica
Matematica (Ciéncias
(Matematic da
aesuas Te Natureza e
cnologias) suas Tecno
logias)
74.33 77.33
78.33 76.67
Quimica
Matematica (Ciéncias
(Matematic da
aesuas Te Natureza e
cnologias) suas Tecno
logias)
71.11 72.78
Quimica
Matematica (Ciéncias
(Matematic da
aesuas Te Natureza e
cnologias) suas Tecno
logias)
76.33 77.67

Fisica Biologia
(Ciéncias (Ciéncias
da da
Natureza e Natureza e
suas Tecno  suas Tecno
logias) logias)
76.33 76.50
66.67 68.33

Fisica Biologia
(Ciéncias (Ciéncias
da da
Natureza e Natureza e
suas Tecno  suas Tecno
logias) logias)
72.78 72.78
Fisica Biologia
(Ciéncias (Ciéncias
da da
Natureza e Natureza e
suas Tecno  suas Tecno
logias) logias)
77.67 87.67

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

79.50

73.33

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas Techo
logias)

75.00

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

80.33

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

80.50

75.00

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

75.00

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

85.33

Média
Geral

75.69

74.76

Média
Geral

72.46

Média
Geral

80.19

Dt. Nasc

19/04/2006

01/05/2005

Dt. Nasc

09/09/1991

Dt. Nasc

04/10/1991

Cota

Egresso
IFRO

Egresso
IFRO

Cota

PCD

Cota

RI-IE

Péagina 3de 7



# N. Insc. Nome Completo
SABRINA MELGAR DE
15 246833 .
ARAUJO
16 249830 VANESSA FIRMINO GIL
RI-PcD
# N. Insc. Nome Completo
ORLANDO BRAGA DIAS
2 258318
NETO
# N. Insc. Nome Completo

MARIA RAIANE VALENTE
SANTOS

16 246485
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Rondoénia

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

83.00

69.17

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

78.75

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

75.67

EEE INSTITUTO FEDERAL
[ ] ]

MINISTERIO DA EDUCACAO

Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Quimica
Matematica (Ciéncias
(Matematic da
aesuas Te Natureza e
cnologias) suas Tecno
logias)
74.67 75.67
78.73 92.50
Quimica
Matematica (Ciéncias
(Matematic da
aesuas Te Natureza e
cnologias) suas Tecno
logias)
83.92 73.42
Quimica
Matematica (Ciéncias
(Matematic da
aesuas Te Natureza e
cnologias) suas Tecno
logias)
74.33 74.33

Fisica Biologia .
. . Histéria
(Ciéncias (Ciéncias .
(Ciéncias
da da
Humanas e
Natureza e Natureza e
suas Techo
suas Tecno  suas Tecno .
. . logias)
logias) logias)
74.67 95.00 81.67
77.50 85.00 82.07
Fisica Biologia L
. . Histéria
(Ciéncias (Ciéncias A
(Ciéncias
da da
Humanas e
Natureza e Natureza e
suas Techo
suas Tecno  suas Tecno .
. . logias)
logias) logias)
75.92 82.33 74.17
Fisica Biologia .
. . Histéria
(Ciéncias (Ciéncias .
(Ciéncias
da da
Humanas e
Natureza e Natureza e
suas Techo
suas Tecno  suas Tecno .
. . logias)
logias) logias)
87.67 84.00 79.67

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

75.33

72.90

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

73.08

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

80.00

Média
Geral

80.00

79.70

Média

Geral

77.37

Média
Geral

79.38

Dt. Nasc

06/11/1992

13/05/2004

Dt. Nasc

01/01/2005

Dt. Nasc

05/03/1996

Cota

RI-PPI

RI-PPI

Cota

RI-PPI-PcD

Cota

RI-PPI
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# N. Insc.
17 259497
18 250499
19 250964
20 258799
RI-PPI-PcD
# N. Insc.
3 258066
RS-IE

Nome Completo

GABRIELLY DUARTE DE
CAMPO

GUSTAVO ORO NAO

VALDIRENE THOME DA
SILVA LOBO

TARCISIO RODRIGUES
DA SILVA

Nome Completo

DARIETE MACURAP
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Rondoénia

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

83.67
80.33

70.00

79.00

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

71.67

EEE INSTITUTO FEDERAL
[ ] ]

Matemaética
(Matematic
aesuas Te
cnologias)

87.00
76.67

70.00

74.00

Matematica
(Matematic
aesuas Te
cnologias)

74.00

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Quimica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

74.33
81.00

80.00

79.67

Quimica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

78.67

Fisica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

80.00
81.00

77.00

71.00

Fisica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

84.00

Biologia
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

77.00
81.00

100.00

86.00

Biologia
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

78.67

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

71.00
77.00

91.00

81.50

Histéria
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

77.00

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

81.67
77.00

66.00

81.50

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

70.00

Média
Geral

79.24

79.14

79.14

78.95

Média
Geral

76.29

Dt. Nasc

11/08/2005

16/08/2000

28/08/1977

31/10/2004

Dt. Nasc

01/09/1999

Cota

RI-PPI

RI-PPI

RI-PPI

RI-PPI

Cota

RI-PPI-PcD
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10

11

12

N. Insc.

257797

251901

248225

RS-PcD

#

1

N. Insc.

254093

RS-PPI

#

12

N. Insc.

244962

Nome Completo

Rondoénia

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

RENATA GONCALVES

FIGUEIRA
LEANDRO EGUOZ

MARIA AUXILIADORA
FERREIRA GOMES

Nome Completo

EDELAINE ORO WARAM

Nome Completo

EDNILTON SILVA DE
FREITAS
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87.47
78.00

90.00

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Cédigos
e suas Tec

nologias)

82.50

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

79.33

I=I INSTITUTO FEDERAL

Matemaética
(Matematic
aesuas Te
cnologias)

80.00
82.25

70.00

Matematica
(Matematic
aesuas Te
cnologias)

78.75

Matematica
(Matematic
aesuas Te
cnologias)

80.67

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Quimica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

84.57
79.25

60.00

Quimica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

78.75

Quimica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Techo
logias)

81.67

Fisica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

84.13
78.75

81.00

Fisica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

83.75

Fisica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

88.33

Biologia
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

79.57
76.75

100.00

Biologia
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

82.50

Biologia
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecnho
logias)

77.00

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

80.80
88.50

92.00

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas Techo
logias)

80.00

Histéria
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

81.00

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

83.70
91.00

80.00

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

78.75

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

83.67

Média
Geral

82.89

82.07

81.86

Média
Geral

80.71

Média
Geral

81.67

Dt. Nasc

15/08/2005

04/08/1994

09/03/1978

Dt. Nasc

08/10/2003

Dt. Nasc

21/01/1993

Cota

RS-PPI

RI-PPI

RI-PPI

Cota

RS-PPI-PcD

Cota

RI-PPI
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# N. Insc. Nome Completo
NATALIA DE ARAUJO
13 258036
LOPES
VICTORIA KAROLYNNE
14 253297
SILVA DOS SANTOS
EVELYN HELLEN
15 259212
PEREIRA DE BARROS
KARINE SHELDA
16 258232
RAMALHO XAVIER
RS-PPI-PcD
# N. Insc. Nome Completo
MATEUS CARNEIRO DA
2 243629

CONCEICAO
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Rondoénia

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

83.33

83.00

91.67

85.00

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

81.63

EEE INSTITUTO FEDERAL
[ ] ]

Matemaética
(Matematic
aesuas Te
cnologias)

76.67

70.67

78.33

80.00

Matematica
(Matematic
aesuas Te
cnologias)

68.33

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Quimica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

80.00

90.33

83.33

80.00

Quimica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

77.47

Fisica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

83.33

78.00

80.00

73.33

Fisica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

75.40

Biologia
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

81.67

85.00

81.67

85.00

Biologia
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

74.17

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

76.67

76.00

70.00

80.00

Histéria
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

85.40

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

88.33

84.50

78.33

80.00

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

82.47

Média

Geral

81.43

81.07

80.48

80.48

Média
Geral

77.84

Dt. Nasc

17/08/2005

30/11/2003

31/01/2006

21/09/2005

Dt. Nasc

12/01/2004

Cota

RI-PPI

RS-PPI

RI-PPI

RI-PPI

Cota

RI-PPI-PcD
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